


No NIM NAMA Klas NILAI

1 227598 Ahmad Rivaldi K B

2 227577 Almahera Carera K A

3 227599 Amsal Wau K A

4 227618 Ati Melisyah K A

5 227579 Aulia Fadilasari K A

6 227600 B. Antoneos K A

7 227580 Carolina Yesica Anggiarakasih K A

8 227581 Citra Cinta Insani K B

9 227601 Daffa Fahmi Firmansyah K A

10 227582 Devi Marianti K A

11 227583 Dora Safitri K B

12 227602 Eka Abdianto K A

13 227584 Estiningtyas Galih Salsabila K A

14 227603 Farhan Aldi Pratama K

15 227585 Febrilia Purwidianti K A

16 227604 Ghizka Shyerene Donavan K A

17 227605 Haza Hazmi Auliyak Besari K

18 227586 Hermina Rambu Kahi Leba K A

19 227606 Jhonatan Kristoper Sinaga K A

20 227587 Jihan Clara Reidesty K A

21 227588 Kurnia Dewi Lestari K A

22 227607 M Farel Al Akbar K A

23 227589 Maria Angeliqui Vavalieri Dewi Djula K A

24 227608 Miftakhul Purnama Aji K A

25 227121 Muhamat Sumarsono K A

26 227590 Nana Nur Isma K A

27 227610 Nanda Aditama K A

28 227591 Noviana Elisa Putri K A

29 227592 Prisila Hersy Febiyanti K

30 227611 Rafaizal Jordy Prastyo K B

31 227612 Riki Ramadianto K A

32 227593 Rizki Azizatun Nabila K A

33 227594 Shane Gloria Putri Aidian K A

34 227596 Veronika Yunita Venoli K B

35 227614 Vian Krisna Putra K

36 227615 Yonathan Sanang Kristianto K A

37 227597 Yovita Enjeita Hayati K A

Dosen : Muhammad Zumar Rahafuna, S.Par., M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : K S1 Pariwisata MATA KULIAH : Personal Development



Kelas : K MATA KULIAH : Personal Development

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : Muhammad Zumar Rahafuna, S.Par., M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Awal Perkuliahan

Uraian: Perkenalan, Kontrak Belajar, dan Penjelasan Perkuliahan

Bab : Memahami Kepribadian dan Mengenal Diri Sendiri Definisi Kepribadian

Uraian: 

Mengapa Mengembangkan Kepribadian itu Penting

Definsi Kepribadian

Permainan: Mengembangkan Kepribadian

Pentingnya Mempelajari Pengembangan Kepribadian

Mengetahui Diri Sendiri Secara Untuh dan Jelas

Penilaian Diri Sendiri

Praktik Kesadaran Diri

Eksplorasi Kepribadian

Eksplorasi Kepribadian

Pemenuhan Kebutuhan

Bab : Tahapan Perkembangan Remaja

Uraian: Remaja dan Ciri Emosional Remaja Tahapan 

Perkembangan Remaja

Bab : Persoalan Remaja di Era Informatika

Uraian: Fenomena Remaja Permasalahan Remaja Perilaku 

Remaja

Bab : Stres Pada Remaja: Pengertian dan Cara Mengatasinya

Uraian: A - Z mengenai Stres Pada Remaja Coping Mechanism

Bab : Berfikir Positif: Cara Untuk Mengembangkan Kepribadian

Pendahuluan: Bagaimana berpikir positif dapat meningkatkan 

kualitas kehidupan kita menjadi lebih baik

Uraian: 

Pengertian Emosi

Pengertian Emosi dan Penjelasannya

Contoh Tipe Emosi Menusia

Pikiran Negatif

Games: Half Full atau Half Empty

Berfikir Positif

Tujuan Memahami Pikiran Negatif dan Pikiran Positif

Bentuk Pikiran Negatif

Berfokus Pada Pikiran Positif

Manfaat Berpikir Positif

Contoh Menghilangkan Pikiran Negatif dengan Berfikir Positif

Bab : Kesehatan Mental Remaja: Melatih Kekuatan Mental dan 

Memiliki Mental yang Baik

Uraian: Kesehatan Mental Dampak Kesehatan Mental Melatih 

Kesehatan Mental

Bab : Ujian Tengah Semester Kepribadian

Uraian: Materi 2 - 7 Personal Development

Kekurangan Kelebihan

Faktor Internal dan Eksternal

Hal yang DIkhawatirkan

Bab : Mencipatkan Kecerdasan Emosional Bagi Remaja
Uraian: Pengertian Kecerdasan Emosional dan Pengertiannya 

Manfaat Belajar Kecerdasan Emosional dan Melatih Kecerdasan 

Emosional Kecerdasan Emosional dan Pengembangan 

Kepribadian Remaja

Bab : Personal Relationship
Uraian: Pengertian Hubungan Personal Macam-Macam 

Hubungan Personal Masalah Dalam Hubungan Personal 

Manfaat Memiliki Hubungan Personal

Bab : Hubungan Sosial Remaja Pengantar Hubungan Sosial

Uraian: 

Pengertian dan Penjabaran Hubungan Sosial

Pengertian Hubungan Sosial

Perbedaan Hubungan Sosial dan Hubungan Personal

Hubungan Sosial dan Hubungan Personal

Visualisasi Lingkup Hubungan Sosial

Hubungan Sosial Pada Remaja

Diskusi: Hubungan Sosial Remaja

Hubungan Sosial Remaja

Perubahan Iklim dan Pindah Paksa - Pengaruhnya pada 

Hubungan Sosial

Meningkatnya Individualisme dan Pengaruhnya Kepada 

Hubungan Sosial

Teknologi Baru yang Dapat Berpengaruh kepada Hubungan 

Sosial

Bab : 

Uraian: 

Bab : 

Uraian: 

Bab : 

Uraian: 

Bab : 

Uraian: 

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 23/02/23

Perkenalan: Nama, Asal, Cita-cita Kotrak Belajar: 

Keterlambatan, Bobot Nilai, Penugasan, Presensi Penjabaran 

RPS

2 02/03/23

4 16/03/23

Maslow Hierarchy of Needs Tujuan Mempelajari Hierarchy of 

Needs Kebutuhan Remaja dan Permasalalahan Remaja 

Penjelasan Detail Aktualisasi Diri Positivity Games

3 09/03/23

Perspektif Kepribadian Impresi Orang Sekitar Bantuan Orang 

Sekitar dalam Mengenali Kepribadian Kita Masa Perkembangan 

Remaja: Early, Middle, dan Late Pentingnya Perkembangan dan 

Pendidikan Pada Masa Remaja Menciptakan Perisai Untuk 

Menghindari Terjerumus Dalam Godaan Masa Remaja Pengasan Individu 1

5 23/03/23

Pendahuluah: Mengapa Manajemen Stres Penting Konsep 

mengenai Stres Sumber Pemicu Stres Tanda-Tanda Stres Tipe-

tipe Stres Kontrol Stres Mengatasi dan Mengurangi Stres 

Mekanisme Mengelola Stres (Coping Mechanism)

6 30/03/23

8 13/04/23

7 06/04/23

Pendahuluan: Tentang Mental Remaja Sejarah Kesehatan 

Mental Definisi Kesehatan Mental Remaja dan Kesehatan 

Mental Hubungan Kesehatan Mental dengan Kehidupan Sehari-

hari Gangguan Kesehatan Mental Tipe Gangguan Mental dan 

Penjelasannya Subjek Kesehatan Mental Sistem Kesehatan dan 

Dukungan Sosial

9 20/04/23

Pentingnya Mempelajari Kecerdasan Emosional Diskusi Empat 

Atribut Utama Kecerdasan Emosional Pentingnya Memiliki 

Kecerdasan Emosional Pengaruh Kecerdasan Emosional Melatih 

Kecerdasan Emosional Hubungan antara Kecerdasan Emosional 

dengan Kepribadian Remaja

10 27/04/23

Dasar Mempelajari Hubungan Personal Pengertian Hubungan 

Personal Jenis Hubungan Personal: Keluarga, Teman, dan 

Pasangan Diskusi Masalah Dalam Hubungan Personal Manfaat 

Memiliki Hubungan Personal yang Baik Tanggung Jawab Dalam 

Hubungan Personal

11 04/05/23

13 18/05/23

12 11/05/23

14 25/05/23

15 01/06/23



23/02/23 02/03/23 09/03/23 16/03/23 23/03/23 30/03/23 06/04/23 13/04/23 20/04/23 27/04/23 04/05/23 11/05/23 18/05/23 25/05/23 01/06/23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227598 Ahmad Rivaldi K X X X X X X X X √ √ √ √ √ √ √ 8 7 46.67  %

2 227577 Almahera Carera K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 227599 Amsal Wau K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 227618 Ati Melisyah K √ √ √ √ X √ √ √ √ X X √ √ √ √ 3 12 80  %

5 227579 Aulia Fadilasari K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 227600 B. Antoneos K √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

7 227580 Carolina Yesica Anggiarakasih K √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

8 227581 Citra Cinta Insani K √ √ X √ √ √ √ X X √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

9 227601 Daffa Fahmi Firmansyah K √ X √ √ √ √ √ X √ X X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

10 227582 Devi Marianti K √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

11 227583 Dora Safitri K X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X X 5 10 66.67  %

12 227602 Eka Abdianto K √ X √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

13 227584 Estiningtyas Galih Salsabila K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 227603 Farhan Aldi Pratama K √ X √ √ X √ X X X √ X √ √ √ √ 6 9 60  %

15 227585 Febrilia Purwidianti K √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

16 227604 Ghizka Shyerene Donavan K √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

17 227605 Haza Hazmi Auliyak Besari K X X √ X X X √ X X X X √ X X X 12 3 20  %

18 227586 Hermina Rambu Kahi Leba K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 227606 Jhonatan Kristoper Sinaga K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 227587 Jihan Clara Reidesty K √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 227588 Kurnia Dewi Lestari K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 227607 M Farel Al Akbar K √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

23 227589 Maria Angeliqui Vavalieri Dewi Djula K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 227608 Miftakhul Purnama Aji K √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

25 227121 Muhamat Sumarsono K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 227590 Nana Nur Isma K √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

27 227610 Nanda Aditama K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

28 227591 Noviana Elisa Putri K √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

29 227592 Prisila Hersy Febiyanti K X X √ √ X √ √ √ X X X √ √ √ √ 6 9 60  %

30 227611 Rafaizal Jordy Prastyo K √ √ √ √ √ X √ √ √ X X √ √ √ √ 3 12 80  %

31 227612 Riki Ramadianto K √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

32 227593 Rizki Azizatun Nabila K √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

33 227594 Shane Gloria Putri Aidian K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 227596 Veronika Yunita Venoli K √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

35 227614 Vian Krisna Putra K √ X X X X X X X X X X √ X X X 13 2 13.33  %

36 227615 Yonathan Sanang Kristianto K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

37 227597 Yovita Enjeita Hayati K √ X √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : K S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Personal Development

Dosen : Muhammad Zumar Rahafuna, S.Par., M.Sc.

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)


